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Na osnovu Elana 148 Poslovnika Skup gtine Crne Gore na Predlog zakona o izmjenama i
dopunama Zakona o porezu na nepokretnosti podnosimo sljededi amandman:

AMANDMAN

U elanu 6. stay 5. tadka 1. Predloga zakona mijenja se i glasi:

„Za gradevinsko zemlji gte koje nije privedeno namjeni u skladu sa planskim
dokumentom, poreska stopa mo2e se uve6ati do 150% u odnosu na poresku stopu
utvrdenu u skladu sa Elanom 9 ovog zakona".

OBRAZLO2ENJE

Predlogom elana 6. stay 5. tadca 1., onako kako ga je utvrdila Vlada, propisano je da za
gradevinsko zemlji gte koje nije privedeno namjeni, poreska stopa se moie uvetati do
150 odsto, au i da je od toga izuzeto „graclevinsko zemljifte namijenjeno za izgradnju
privrednih objekata i objekata namijenjenih za dalju prodaju, za koje se, nakon isteka
roka od pet godina ad dana usvajanja planskog dokumenta, utvrcluje poreska stopa u
visini od 3% do 5% trine vrijednosti nepokretnosti."

Nejasno je zafto bi se vlasnici gradevinskog zemlj gta namijenjenog za izgradnju
privrednih objekata i narodito objekata namijenjenih za dalju prodaju, nakon isteka roka
ad pet godina od dana usvajanja planskog dokumenta, utvrdivala poreska stopa u visini
ad 3% do 5% trine vrijednosti nepokretnosti, i na taj natin favorizovali.

Stoga se gore navedenim amandmanom, predlaie da se za svako gradevinsko zemljigte
koje nije privedeno namjeni u skladu sa planskim dokumentom, poreska stopa moie se
uvedati do 150% u odnosu na utvrdenu poresku stopu.
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